

محیط زیست اصفهان؛ زخمی که درمان می خواهد

ادامه از صفحه یک: شاکری در شرایطی از مسئولیت در اصفهان خدخالفتنی کردند که بسیاری از طرح‌ها و مشکلات کلیدی محیط‌زیستی استان، از جمله بازسازی تالاب گاوخونی، کنترل آلودگی هوا، تقویت نظام پاسخگویی به مردم و حفاظت مؤثر از مناطق تحت مدیریت، همچنان بی‌نتیجه و در وضعیت تعلیق باقی‌مانده‌اند. این در حالی است که ایشان هم‌اکنون در سمت جدید خود در ستاد مرکزی سازمان حفاظت محیط‌زیست، مسئولیت ارزیابی اثرات زیست‌محیطی پروژه‌های ملی را بر عهده‌دارند.براین اساس، تأکید می‌شود که استان اصفهان نیازمند مدیریتی با رویکرد مسئله‌محور، تخصص‌گرایانه، و متعهد به ماندگاری در صحنه اجرایی است. مدیرانی که دغدغه اصلی آن‌ها حل مسائل مردم و طبیعت باشد، نه استفاده از مناصب محلی به‌عنوان سکوی پرتابیاز سرپرست جدید انتظار می‌رود. در نخستین گام، گزارشی جامع و شفاف از وضعیت موجود ارائه داده و با استفاده از ظرفیت نهادهای علمی، منئی و مردمی، نقشه راهی مبتنی بر اولویت‌های واقعی محیط‌زیست اصفهان تدوین کنند. بازتعریف نظام مدیریت مناطق حفاظت‌شده، حمایت قاطع از محیط‌بانان، جلب اعتبارات ملی برای ایجای زاینده‌رود و گاوخونی، و پیگیری شفاف پرونده‌های حیوانات در اسارت، باید در صدر اقدامات قرار گیرد.

محیط‌زیست استان اصفهان، موضوعی نیست که بتوان آن را به تعویق انداخت یا به فراموشی سپرد. هر تصمیمی که امروز گرفته شود، پهنه‌های بلندمدتی برای آینده استان مهم اصفهان و وطنمان ایران خواهد داشت. از این رو، نه تنها از سازمان حفاظت از محیط‌زیست، بلکه از کلیه نهادهای حاکمیتی، اجرایی، قضایی و مدنی درخواست می‌شود که در ایفای وظایف خویش در قیل محیط‌زیست، با جدیت بیشتری عمل کرده و این سرمایه ملی را از وضعیت فعلی نجات دهند.

خبر

در ایران احزاب تنها در ایام انتخابات فعالیت دارند

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: در ایران احزاب تنها در ایام انتخابات فعالیت دارند و سپس خاموش می‌شوند. بنابر این، پارلمان دانشجویی باسخی به این خلا بزرگ است. به گزارش مهر، مراسم اختتامیه پنجمین دوره پارلمان دانشجویی، هج‌زمان با آئین افتتاح باشگاه‌نواوران و اندیشه‌پوزران مرکز نوآوری قومقننه، در محل ساختمان مشروطه مجلس شورای اسلامی برگزار شد. در این مراسم، پاکت نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، امیرلرابعیم رسولی، مشاور رئیس مجلس شورای اسلامی، محمد احمادی، معاون امور فرهنگی و اجتماعی حوزه اجتماعی معاون اول رئیس‌جمهور و بهره‌ر طه‌ساجد کاظمی، معاون پژوهشی مرکز پژوهش‌های مجلس، حضور داشتند. شایان‌ذکر است باشگاه نواوران و اندیشه‌پوزران به‌عنوان نهادهی نوپا در مرکز نوآوری قومقننه، متشکل از اعضای ادوار مختلف پارلمان دانشجویی است که باهدف بهره‌گیری مستمر از ظرفیت‌های جوانان نخبه، پیوند ساختار یافته با بدنه کارشناسی مجلس و تسهیل جریان نتجانی در حوزه تقنین و سیاست‌گذاری راهاندازی شده است. پاکت نگاهداری، در این مراسم با ابراز خرسندی از تداوم این مسیر آموزشی، گفت: بسیار خوشحالم که شاهد برگزاری اختتامیه پنجمین دوره پارلمان دانشجویی هستیم. در این ملت توانستیم مجموعه‌ای از علاقمندان به حوزه قانون‌گذاری و فعالیت در عرصه نمایندگی را تحت پوشش برنامه‌های آموزشی و مهارتی مرکز نوآوری قومقننه قرار دهیم. او با اشاره به پیچیدگی‌های عرصه سیاست‌گذاری و تاقافی بودن آموزش‌های کلاسیک دانشگاهی، افزود: سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری دیگر فرآیندهایی ساده نیستند. باتوجه‌به ماهیت بین‌رشته‌ای و چندبعدی مسائل کشور، لازم است مهارت‌هایی فراتر از درس تئوریک در جوانان نهادهی شود. پارلمان دانشجویی دقیقاً با همین رویکرد شکل گرفته است تا بستری شبیه‌سازی‌شده برای تجربه عملی حکمرانی، اجماع‌سازی، و رهبری جمعی فراهم آورد. او تأکید کرد: ما نیاز داریم افرادی را برای آینده کشور پرورش دهیم که توانایی حل مسئله داشته باشند. این مهارت در آموزش رسمی ما جایی نداشته و امروز شاهدیم برخی مدیران صرفاً مسائل را بیان می‌کنند؛ اما توان حل آن را ندارند. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در ادامه خاطرنشان کرد: ایجاد باشگاه‌نواوران و استمرار پارلمان دانشجویی با هدف آموزش این مهارت‌ها و آشکاردن نسل جدید با فرایندهای واقعی حکمرانی است. امیدواریم شاهد اثرگذاری ملموس این آموزش‌ها در ارتقا نظام قانون‌گذاری کشور باشیم. او با اشاره به نمونه‌های موفق جهانی در زمینه مشارکت جوانان در فرایند حکمرانی همچون شورای جوانان در فنلاند و مجمع ملی جوانان در کره‌جنوبی، افزود: در کشور ما نیز پارلمان دانشجویی می‌تواند نقشی مهم در انتقال ارزش‌ها و تربیت نسل آینده ایفا کند. حضور برخی از رؤسای دانشگاه‌ها در این دوره، نظیر رؤسای دانشگاه‌های شهید بهشتی و تربیت‌مدرس، نشان‌دهنده توجه جدی به این مسیر است. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در بر اهمیت دور نگه‌داشتن این نهاد از سیاست‌بازی‌های مرسوم تأکید کرد و گفت: هدف ما تشکیل یک زیست‌بوم مشاوره سیاستی است نه یک گروهی سیاسی. از همه همکاران خواست‌مراقب باشند این فضا آلوده به بازی‌های جناحی نشود. ما نیاز به یک نهاد تخصصی داریم که علاقمندان به عرصه عمومی در آن مهارت‌آموزی و ظرفیت‌سازی کنند. نگاهداری با تأکید بر تداوم مسیر تربیت نیروهای متخصص گفت: ان‌شالله این مسیر را ادامه خواهیم داد. تلاش ما این است که برای کشور دولت‌مرد تربیت کنیم، نه سیاست‌بازانی که دنبال باندا بازی و جناح‌گرایی هستند. از همه دوستان نیز خواست‌م که از فضای امن این دوره‌ها صیانت کنند تا این حرکت با رویکردی سیاست‌پژوهانه و تخصصی پیش رود. او در ادامه با اشاره به راهاندازی «باشگاه نواوران و اندیشه‌پوزران» توسط مرکز نوآوری قومقننه گفت: این اقدام بسیار ارزشمند است، زیرا بستری فراهم می‌کند تا شرکت‌کنندگان این دوره‌ها پس از پایان دوره نیز در یک چارچوب سازمان یافته فعالیت داشته باشند.

رویداد

دانشگاه‌ها باید بازیگران اصلی در حل بحران‌های کشور شوند



رفع این وضع فقط با فعال‌سازی دانشگاه‌ها در فرایند حل مسائل کشور ممکن خواهد بود و دانشگاه‌ها باید به بازیگران اصلی در این عرصه تبدیل شوند.

رئیس‌جمهور با اشاره به برنامه‌های دولت چهاردهم برای مشارکت‌دادن دانشگاه‌ها در عرصه رفع مشکلات، پیشنهاد داد که حل مسائل یک استان به طور آزمایشی به دانشگاهیان و نتجگان سپرده شود و افزود: می‌توان شرکت‌های زیان‌ده دولتی را نیز به دانشگاه‌ها واگذار کرد تا آنها را سودآور کنند و از این طریق درآمد هم کسب کنند.

پزشکیان گفت: شیوه اداره دانشگاه‌های بزرگی مانند استنفورد، هاروارد و آکسفورد می‌تواند برای ما الگویتجش باشد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت مشارکت همه دیدگاه‌ها در فرایند تصمیم‌گیری عالمانه و منطقی در کشور، گفت: این روزها شاهد آن هستیم که یک تصمیم بدون کار کارشناسی دقیق و تهیه پیوست‌های لازم، کل کشور را به دردرس انداخته است.

اگر آن روز که این تصمیم را می‌گرفتند به‌عنوان مثال یک جامعه‌شناس هم در جلسه حضور می‌داشت و ابعاد اجتماعی این تصمیم را تشریح می‌کرد، شاید به این شکل تصمیم‌گیری نمی‌شد.

اگر هنگام تصمیم‌گیری از همه تخصص‌ها حتی از افراد بومی و مشرف به مسائل، مانند امام‌جمعه‌ای شهر نیز دعوت شود، دیگر تصمیمات غیر کارشناسی که موجب بحران‌های گسترده در کشور می‌شوند، اتخاذ نخواهند شد.

پزشکیان، همچنین با اشاره به برنامه دولت برای واگذاری بخشی از اختیارات به استانداری‌ها، دانشگاه‌ها

مدیران منفعل جایی در مسیر رشد استان اصفهان ندارند

جلوگیری از ایجاد دوگانگی در قول و عمل مدیران است. جمالی‌نژاد با اشاره به مهم‌ترین محورهای این شورا اظهار کرد: حفظ هویت انقلابی، مردمی‌بودن، حضور در میدان و اقدامات جهادی توسط مدیران از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است؛ مردم باید حس کنند که مدیران در کنارشان هستند و مدیران نیز باید از فرار و پاس‌کاری پرهیز کنند. او با اشاره اعتراضات مختلف صنفی تصریح کرد: دستگاه‌ها باید برای حل مسئله و جلوگیری از بحران به مسائل صنفی ورود پیدا کنند و بدانند که حل مسئله تنها وظیفه استانداردی نبوده و مستلزم همکاری همه دستگاه‌ها است.

استاندار اصفهان با تأکید بر حمایت از سیاست‌های دولت چهاردهم در همه ابعاد بیان کرد: نباید اجازه دهیم که امید جوانه‌زده در دل مردم از بین برود و این مستلزم جلوگیری از ایجاد دوگانگی در قول و عمل مدیران است؛ رهبر معظم انقلاب شرایط را خوب دانسته و بر فعالیت همه مدیران تأکید دارند. او با اشاره به‌ضرورت پیگیری مصوبات سفرهای مدیران سابق به شهرستان‌ها اظهار کرد: تمام مصوبات معوقه نظام مسائل شهرستان‌ها بوده و برای ما مهم است؛ ۹۰۰ مصوبه در این حوزه وجود داشته که ۹۵ درصد از آن‌ها در سال جاری افتتاح می‌شود، به‌طوری که در هفته دولت شاهد افتتاح ۴۰۰ و در دهه فجر شاهد افتتاح ۵۰۰ پروژه مربوطه خواهیم بود. جمالی‌نژاد با تأکید بر استفاده از بندخ ماده ۲۰ تصریح کرد: این ماده‌قانونی فرصتی ویژه برای اصفهان است که باید برای پروژه‌های خیرساز و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام مورد استفاده قرار گیرد. او با اشاره به پارای از توصیه‌های رهبر معظم انقلاب به استانداران در خصوص مبارزه با فساد، توجه به نسل جوان، توسعه عدالت و ششیدن حرف مردم، گفت: پرهیز استانداران از منفعت‌طلبی و تجارت‌های شخصی فقط برای استانداران نیست و مدیران استانی نیز باید از پیگیری منافع شخصی و انجام کارهای موازی در زمان مأموریت خود اجتناب کنند.



نقش‌آفرینی جدی در این حوزه داشته باشد. او افزود: دستگاه‌ای که هیچ فرش قرمزی برای سرمایه‌گذاران نداشته باشد مورد برخورد قرار می‌گیرد؛ همچنین آئین‌نامه‌هایی که مزاحم انجام اقدامات مؤثر می‌شوند نیز باید حذف گردند. استاندار اصفهان با تأکید بر پیشبرد پروژه‌های اولویت‌دار با نگاه مسئله‌محور بیان کرد: همه چالش‌های موجود دارای متولی است که در صورت عملکرد نامناسب آن موجب افزایش تاراضیاتی در استان می‌شود؛ موتور پروژه‌های نیمه‌تمام باید در استان روشن و بطور جدی دنبال شود. او بر ضرورت تقویت حکمرانی میدانی، حذف تشریفات زائد، کاهش مکاتبات و افزایش اقدامات میدانی تأکید کرد و گفت: مدیران نباید مأموریت‌های خود را صرفاً در نامه‌ها و مکاتبات خلاصه به‌دانند؛ مدیرانی که از اتاق خود خارج نمی‌شوند یا در میدان حضور ندارند یا دچار خطای مأموریتی‌ند.

جمالی‌نژاد با اشاره به‌ضرورت ارتباط مستمر با مردم و جهاد تبیین توسط مدیران تصریح کرد:

رئیس‌جمهور بر ضرورت نقش‌آفرینی دانشگاه‌ها در حل مسائل ملی و منطقه‌ای تأکید کرد و خواستار مشارکت فعال دانشگاهیان در اصلاح نظام بودجه‌ریزی، اقتصاد و مدیریت منابع شد.

به گزارش صدواسیم‌ا، مسعود پزشکیان در نشست هم‌اندیشی درباره همکاری دولت و دانشگاه‌ها برای حل مسائل ملی و منطقه‌ای اظهار داشت: آنچه در ذهن من وجود دارد این است که تحقیق و فعالیت‌های علمی باید باهدف حل مسئله انجام شود مسائل کشور برطرف شود.

ما مسیرهایی را به‌اشتباه پیموده‌ایم و دانشگاه‌ها و استادان دانشگاه باید اعلام کنند که این مسیرها اشتباه بوده و راه درست را نشان دهند. در حوزه‌هایی مانند اقتصاد، اشتغال، مصرف انرژی و آب، نیازمند آن هستیم که اساتید دانشگاه و دانشگاه‌ها راه‌حل ارائه دهند و مسئولیت حل مشکلات را بر عهده بگیرند.

رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر ضرورت اصلاح نظام بودجه‌ریزی کشور گفت: به‌زودی دوباره به فصل بودجه‌ریزی می‌رسیم و اگر از هم‌اکنون به فکر اصلاح نظام بودجه‌ریزی نباشیم، در فصل بودجه به دلیل فوریت و عجله‌ای که ایجاد می‌شود، دوباره همان شیوه‌های بودجه‌نویسی سال‌های گذشته تکرار خواهد شد.

معتمد بودجه باید بر اساس عملکرد تنظیم شود، درحالی‌که هم‌اکنون بودجه بر مبنای یک تعریف از قبل مشخص تقسیم می‌شود و عملکرد در تخصیص آن تأثیری ندارد. پزشکیان اضافه کرد: لازم است از هم‌اکنون یک تیم دانشگاهی، به پیشنهاد خود دانشگاه‌ها، اصلاح نظام بودجه‌ریزی را آغاز و پیشنهادهای خود را ارائه دهد.

اصلاح نظام بودجه‌ریزی یک فرایند پیچیده است و نمی‌توان برای همه دستگاه‌ها یک نوع بودجه‌نویسی را پیشنهاد کرد. رئیس‌جمهور بر ضرورت ایفای نقش پررنگ‌تر دانشگاه‌ها در حوزه‌های تخصصی تأکید کرد و گفت: دانشکده کشاورزی دانشگاه تبریز حدود ۳۵۰ هکتار زمین کشاورزی دارد.

در دینداری که از آنجا داشتیم پیشنهاد کردم که عمده دروس به شکل عملی با انجام کشت و کار روی همین اراضی تدریس شود تا هم دانشجویان به شکل عملی دروس را فراگیرند و هم دیگران نتیجه عملکرد را ببینند و الگوبرداری کنند.

تدریس می‌شود، باید در جایی اجرایی گردد. پزشکیان با بیان اینکه دانشگاه‌های می‌توانند بسیاری از مشکلات کشور را حل کنند، گفت: دانشکده‌های مختلف می‌توانند هر کدام در حوزه تخصصی خود مسائل و مشکلات کشور را بررسی و راه‌حل آن را ارائه دهند. به‌عنوان مثال، دانشکده شیمی می‌تواند بگوید چگونه می‌توان مواد اولیه لازم برای تولیددارو را در کشور تهیه کرد تا مجبور به واردات نشویم.

در حوزه‌های دیگر هم می‌توان این کار را انجام داد؛ به‌عنوان مثال، معادن بسیاری داریم که با کمک دانشگاه می‌توان آنها را فعال کرد. رئیس‌جمهور به

استاندار اصفهان گفت: سیاست قطعی دولت تمرکز بر میدان و نتیجه‌گرایی به‌جای گزارش‌گرایی و اتاق فرمان است و در این راستا تلاش شبانه‌روزی مدیران ضروری است.

جمالی‌نژاد در دومین جلسه شورای اداری استان اصفهان در سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: اصفهان نماد ایران عزیز است که هر توفیقی و چالشی در آن برای کشور بازتاب دارد.

او با بیان اینکه سیاست قطعی دولت تمرکز بر میدان و نتیجه‌گرایی و نه گزارش‌گرایی و اتاق فرمان است، افزود: نباید مدیران که سرداران جنگ اقتصادی هستند خانواده‌گرا و مردم خانواده‌گریز باشند؛ به همین دلیل وقت‌گذاری و عشق به کار مدیران بسیار مهم است. استاندار اصفهان بیان کرد: مدیران در این دولت باید به‌صورت شبانه‌روزی فعالیت کنند، چراکه مدیر باید حافظ استان باشد تا مردم در آسایش و آرامش زندگی کنند؛ مطالبه شخص رئیس‌جمهور از استان‌ها اقدام میدانی و کار شبانه‌روزی برای حل مسئله مردم است.

جمالی‌نژاد تأکید کرد: اصفهان باید الگوی کشور در تبدیل دولت کاغذی به دولت تنوعی و دغدغه‌مند باشد و در آن از نامه‌نگاری صرف و پاس‌دادن امور اجتناب شود. او با بیان اینکه شعار سال محور فعالیت مدیران در سال ۱۴۰۴ است، گفت: «سرمایه‌گذاری برای تولید» تنها شعار نیست، بلکه نقشه راه اداره کشور است که باید بدون ترس و احتیاط اجرا شود. استاندار اصفهان افزود: در این زمینه لازم است موانع بی‌مورد، بروکراسی‌های زائد، بی‌تحرکی و بی‌تصمیمی که امروز بیداد می‌کند و از عناوین ضد تولید است، حذف شود.

استاندار اصفهان خطاب به مدیران استانی تأکید کرد: مدیران منفعل و بی‌برنامه جایی در مسیر رشد استان اصفهان ندارند. جمالی‌نژاد با اشاره به پنج اولویت راهبردی استان اظهار کرد: نهضت سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی از راهبردهای جدی است که خود تبدیل تهدیدها به فرصت‌ها است و اصفهان باید با شناسایی و جذب سرمایه‌گذاران

خبر

۴۰ افسر ارتش به دوره‌های بین‌المللی حفظ صلح رفتند

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: ۴۰ نفر از افسران فرهیخته نیروی زمینی ارتش به دوره‌های آموزشی پاسداران صلح در کشورهای سوئیس، ایتالیا، ترکیه و هندوستان اعزام شده و دوره‌های مخصوص حفظ صلح را طی کردند. به گزارش فارس، افسر سرتیپ کیوسرت خیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه اولین همایش تحلیل از حافظان صلح نیروی زمینی ارتش گفت: ما یگان‌های حافظ صلح را با آخرین پروتکل‌ها، تجهیزات و آموزش‌های مربوطه آماده کردیم. وی افزود: ۴۰ نفر از افسران فرهیخته نیروی زمینی ارتش به دوره‌های آموزشی پاسداران صلح در کشورهای سوئیس، ایتالیا، ترکیه و هندوستان اعزام شده و دوره‌های مخصوص حفظ صلح را طی کردند. فرمانده نیروی زمینی ارتش اظهار کرد: تاکنون ۲۱ نفر از افسران هم به مأموریت‌های حفظ صلح در کشورهای ایرته‌انویبی، سوان و مالی اعزام شدند و ایفای نقش کردند. وی ادامه داد: این یگان حافظ صلح نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران باتوجه‌به تجهیزات و آموزش‌های مخصوصی که برابر پروتکل‌های سازمان ملل طی کرده، آماده است هم به‌صورت انفرادی به‌عنوان نیروی حافظ صلح و هم به‌صورت گردانی به‌عنوان یگان حافظ صلح با درخواست سازمان ملل متحد به کشورهای هدف اعزام شود. امیر خیدری عنوان کرد: تاکنون ۲۱ افسر مأموریت‌ها را انجام دادند و ۴۰ افسر هم‌دوره‌های مخصوص رادر کشورهای مربوطه طی کردند.

آمادگی رفع موانع پیشرفت پژوهشگران ژنتیک را داریم

در جریان بازدید رئیس و اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی از پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک، مسئولان این مجموعه علمی با ارائه گزارشی از دستاوردها و چالش‌های موجود، خواستار حمایت بیشتر نهادهای قانون‌گذار شدند.

به گزارش تسنیم، رئیس و اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با حضور در پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک، در نشست مشترکی با هیئت‌رئسه ایران پژوهشگاه شرکت کرده و پس از شنیدن دغدغه‌ها و مقالات مسئولان، بر آمادگی مجلس برای تسهیل موانع پیش روی محققان و پژوهشگران تأکید کردند. در ابتدای نشست، جواد محمدی، رئیس پژوهشگاه، با ابراز خرسندی از حضور نمایندگان مجلس اظهار داشت: فعالیت‌های پژوهشگاه در زمینه‌های مختلف تحقیقاتی و مهندسی ژنتیک در سطح بالایی انجام می‌شود. بسیاری از فارغ‌التحصیلان ما پس از پایان تحصیل، با تأسیس شرکت‌های دانش‌نیشان وارد بازار کار شده‌اند و برخی نیز تاکنون چندین محصول فناوری‌اره را به تولید رسانده‌اند. او افزود: پس از تکمیل ساختمان نیمه‌کاره پژوهشگاه، شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه‌بیتکوئلوژی در آن مستقر شده‌اند که به تولید و فروش محصولات همچون گوشت گیاهی، آنزیم‌های خاص، جلبک و سایر فراورده‌های زیستی اشتغال دارند و در حوزه درمان‌زایی نیز موفق عمل کرده‌اند. محمدی با اشاره به نقش راهبردی پژوهشگاه در تحقق اهداف رفیع ملی، به‌تیم توسعه بیان کرد: در بخش مربوط به مهندسی زیستی، پژوهشگاه ژنتیک می‌تواند به‌عنوان نهاد محوری ایفای نقش کند. او همچنین با اشاره به طرح ساخت «برج فناوری» گفت: باتوجه‌به در اختیار داشتن فضای مناسب آمادگی کامل داریم که این پروژه در پژوهشگاه اجرا شود. رئیس پژوهشگاه در پایان اظهار داشت: متخصمان و محققان پژوهشگاه آماده‌اند تا به‌عنوان بازوی تخصصی و کارشناسی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، در حوزه‌های مهندسی ژنتیک و زیست‌فناوری نقش‌آفرینی مؤثری داشته باشند. در ادامه این نشست، حسینی شه‌رای، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، ضمن قدردانی از فعالیت‌های پژوهشگاه، اعلام کرد: ما در کمیسیون آمادگی داریم تا در مسیر رفع موانع پیشرفت پژوهشگران و تسهیل صدور مجوزهای تولید برای شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در پژوهشگاه، به‌شمر با برخورداری از مستندات و مدارک فنی معتبر، همکاری کنیم. در بخش پایانی نشست، نمایندگان مجلس با متخصصان و پژوهشگران پژوهشگاه به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداختند. این مراسم با بازدید اعضای کمیسیون بهداشت و درمان از بخش‌های مختلف پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک به پایان رسید.

قالیباف وارد کاراکاس شد

رئیس مجلس در صدر هیئت پارلمانی کشورمان با استقبال رسمی از سوی مقامات ونزوئلا، وارد کاراکاس شد. به گزارش ایلنا، بمدهمقالی‌قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، در صدر هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران وارد کاراکاس شد.

رئیس مجلس در فرودگاه کاراکاس مورد استقبال رسمی از سوی وزیر خارجه، رامون، وزیر حمل‌ونقل و رئیس کمیسیون مشترک ونزوئلا و ایران، جمعی از نمایندگان مجلس ملی ونزوئلا و سفیر و اعضای سفارت ایران در کاراکاس قرار گرفت. دیدار با مقامات ونزوئلا و تجار ونزوئلایی و ایرانی و بررسی موانع توسعه تجارت در کشور از جمله برنامه‌های سفر رئیس مجلس به این کشور است. در خرداد ۱۴۰۱ سند همکاری‌های جامع دو کشور با حضور رئیس‌جمهور ونزوئلا در تهران امضا شد. ونزوئلا از گلوگاه‌های مهم تأمین نیازهای کشورمان به مواد اولیه نظیر آلومینا، سنگ‌ها، طلا و فلزات کمیاب است. ونزوئلا همچنین دارای ظرفیت‌های مناسب برای کشت فراسرزمینی و ایجاد باشگاه‌ها از سوی ایران است. روابط تجاری دو کشور در سال ۱۴۰۱ به ۲.۶ میلیارد دلار رسیده است. رئیس مجلس برای شرکت در مجمع پارلمانی کشورهای عضو بریکس در برزیل و توسعه مناسبات اقتصادی و سیاسی و فرهنگی با کشورهای ونزوئلا و کوبا به آمریکای لاتین سفر کرده است.